
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О структуре Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Принято
Собранием представителей Ольского городского округа 

«17» февраля 2021 года

Рассмотрев структуру Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ», представленную главой муниципального 
образования «Ольский городской округ», руководствуясь частью 8 статьи 37 
Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Ольский городской округ», принятым решением 
Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской 
округ» от 03.12.2016г №50-РН, в целях приведения структуры исполнительно - 
распорядительного органа в соответствие с распоряжением губернатора 
Магаданской области от 19.04.2021г №93-р «О типовой структуре
администрации городского округа Магаданской области»

Собрание представителей Ольского городского округа,

РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ», согласно приложениям №№1,2 к настоящему 
решению, установив в ее составе:

1.1. Отраслевые (функциональные) органы, обладающие правами 
юридического лица:

- Управление финансов;
- Управление образования;
- Управление муниципальным имуществом.
1.2. Отраслевые (функциональные) органы, не обладающие правами 

юридического лица:
- Управление экономики;
- Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения;
- Правовое управление;
- Управление культуры, спорта и молодежной политики.
1.3. Структурные подразделения, входящие в состав отраслевых 

(функциональных) органов, обладающих правами юридического лица:



Управление финансов:
- отдел по бюджету;
- отдел по учету финансов и отчетности.
Управление образования:
- финансово-экономический отдел;
- общий отдел.
Управление муниципальным имуществом:
- отдел жилищных отношений;
- отдел земельных отношений;
- отдел имущественных отношений.
1.4. Структурные подразделения, входящие в состав отраслевых 

(функциональных) органов, не обладающих правами юридического лица:
Управление экономики:
- отдел экономического развития и прогноза;
- отдел социальной сферы и предпринимательства.
Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения:
- отдел городского хозяйства:
- отдел архитектуры и градостроительства.
Правовое управление:
- отдел по правовому обеспечению и нормотворческой деятельности;
- отдел по договорной и претензионно-исковой работе;
- отдел по обеспечению деятельности административной комиссии и 

муниципального жилищного контроля.
Управление культуры, спорта и молодежной политики:
- отдел культуры, спорта и молодежной политики;
- отдел по исполнению переданных государственных полномочий.
1.5. Структурные подразделения, не входящие в состав отраслевых 

(функциональных) органов:
- отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям:
*единая дежурно-диспетчерская служба;
- отдел ЗАГС;
- отдел внутреннего муниципального контроля;
- отдел учета и отчетности;
- отдел по общим и организационным вопросам;
- архивный отдел.
1.6. Территориальные органы (отделы) территориальных 

администраций, не обладающие правами юридического лица:
- территориальный отдел в селе Талон;
- территориальный отдел в селе Балаганное;
- территориальный отдел в селе Тауйск;
- территориальный отдел в поселке Армань;
- территориальный отдел в селе Клепка;
- территориальный отдел в селе Г адля;
- территориальный отдел в селе Тахтоямск;
- территориальный отдел в селе Ямск.



2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившими
силу:

- решение Собрания представителей муниципального образования
«Ольский городской округ» от 30.12.2015г №72-РН «О структуре
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»;

- решение Собрания представителей муниципального образования
«Ольский городской округ» от 14.03.2016г №118-РН «О внесении изменений в 
Решение Собрание представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 30.12.2015г №72-РН «О структуре Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»;

- решение Собрания представителей муниципального образования
«Ольский городской округ» от 10.05.2017г №237-РН «О внесении изменений в 
Решение Собрания представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 30.12.2015г №72-РН «О структуре Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»;

- решение Собрания представителей Ольского городского округа от
31.01.2019г №360-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 
30.12.2015г №72-РН «О структуре Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ»;

- решение Собрания представителей Ольского городского округа от
02.06.2021г №52-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 
30.12.2015г №72-РН «О структуре Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ»;

- - решение Собрания представителей Ольского городского округа от
24.12.2021г №84-РН «О внесении изменений в Решение Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 
30.12.2015г №72-РН «О структуре Администрации муниципального
образования «Ольский городской округ.

Председатель Собрания представителей
Ольского городского округа И.В. Красноперова

Г лава муниципального образования
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский
«21» февраля 2022г. №112-РН

п. Ола



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Собрания представителей 
Ольского городского округа 
от 21.02.2022г. №112-РН

СТРУКТУРА 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Настоящая структура Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» (далее - Администрация) представляет собой 
описание взаиморасположения и связи вертикально подчиненных 
подразделений исполнительно - распорядительного органа местного самоуправ
ления муниципального образования «Ольский городской округ», 
сгруппированных по основным направлениям деятельности блокам.

2. Блоки по направлениям деятельности Администрации возглавляются 
главой муниципального образования «Ольский городской округ» и 
соответствующими заместителями главы Администрации.

3. Структура Администрации состоит из следующих блоков:
3.1. Финансово-экономический блок включает в себя:
Управление финансов;
Управление экономики;
Отдел учета и отчетности;
3.2. Блок муниципального хозяйства включает в себя:
Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения;
Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям:
*единая дежурно-диспетчерская служба;
Территориальные органы (отделы) администрации;
3.3. Блок жилищных, имущественных и земельных отношений 

включает в себя:
Управление муниципальным имуществом;
3.4. Социальный блок включает в себя:
Управление образования;
Управление культуры, спорта и молодежной политики;
Отдел ЗАГС.
3.5. Правовой блок включает в себя:
Правовое управление.
3.6. Блок обеспечения деятельности Администрации, муниципальной 

службы и кадровой политики включает в себя:
Отдел по общим и организационным вопросам;
Архивный отдел.
4. Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, 

управление муниципальным имуществом, управление образования, управление 
культуры, спорта и молодежной политики, отдел по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям, отдел ЗАГС, территориальные органы (отделы)



Администрации непосредственно подчиняются заместителю главы
Администрации, возглавляющему соответствующий блок.

5. Отдел по общим и организационным вопросам и архивный отдел 
непосредственно подчиняются управляющему делами -  начальнику отдела по 
общим и организационным вопросам Администрации;

6. Непосредственно главе муниципального образования «Ольский 
городской округ» подчиняются следующие должностные лица и 
подразделения:

Управляющий делами -  начальник отдела по общим и организационным 
вопросам;

Управление финансов;
Правовое управление;
Управление экономики;
Отдел учета и отчетности;
Отдел внутреннего муниципального финансового контроля.
7. Отдел учета и отчетности в части осуществления деятельности по 

бухгалтерскому учету в соответствии с положениями федерального 
законодательства подчиняется непосредственно главе муниципального 
образования «Ольский городской округ и руководителю управления финансов 
Администрации.



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНА 

решением Собрания представителей 
Ольского городского округа 

от 21.02.2022г. №112-РН

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»


